
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Viernes 4 de diciembre de 2009 Sec. III.   Pág. 103442

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE FOMENTO
19527 Resolución de 26 de octubre de 2009, del Centro de Estudios y Experimentación 

de Obras Públicas, por la que se publica la concesión de becas de formación 
de personal investigador en actividades y materias de la competencia del 
organismo.

Por Resolución de 25 de mayo de 2009, la Dirección General del Centro de Estudios y 
Experimentación de Obras Públicas (B.O.E. de 27 de Junio), se convocaron becas de 
formación de personal investigador en actividades y materias de la competencia de este 
Organismo.

De acuerdo con lo establecido en la base novena de la citada Resolución, se ha 
efectuado el proceso de selección de solicitudes. Como resultado de dicho proceso, el 
órgano instructor ha formulado la correspondiente propuesta motivada para la concesión 
de las becas a los solicitantes seleccionados, acompañada de una relación de otros 
solicitantes, ordenada por la puntuación obtenida, al objeto de que, en su caso, pudieran 
sustituir a los inicialmente propuestos como adjudicatarios de las becas, en concordancia 
con lo recogido en el base 10.2 de la convocatoria.

De conformidad con la propuesta del órgano instructor, se ha dictado la Resolución de 
23 de octubre de 2009 de la Dirección General del Centro de Estudios y Experimentación 
de Obras Públicas, por la que se adjudican las mencionadas becas.

En consecuencia y de acuerdo con lo establecido en la base 11.1 de la convocatoria a 
que se refiere la mencionada Resolución de 25 de mayo de 2009, resuelvo:

Primero.–Publicar tal y como figura en el anexo, el extracto de la Resolución de 23 de 
octubre de 2009, por la que se adjudican las becas a las que se refiere la Resolución de 
25 de mayo de 2009 de dicho Organismo, así como candidatos suplentes.

Segundo.–Comunicar que el texto integro de la mencionada Resolución de 23 de 
octubre de 2009, se encuentra publicado en los tablones de anuncios del Ministerio de 
Fomento (Paseo de la Castellana, 67, Madrid), del Ministerio de Medio Ambiente (Plaza 
San Juan de la Cruz s/n, Madrid), del Centro de Estudios y Experimentación de Obras 
Públicas (Alfonso XII, 3 y 5, Madrid) y en la página www.cedex.es.

Madrid, 26 de octubre de 2009.–El Director General del Centro de Estudios y 
Experimentación de Obras Públicas, Mariano Navas Gutiérrez.

ANEXO

Resolución del Director General del Centro de Estudios y Experimentación de Obras 
Públicas (Cedex) de 23 de octubre de 2009

Becas de Formación de Personal Investigador en Actividades del Cedex. Convocatoria 
Resolución Director General de 25-5-2009 (B.O.E. 27 de junio)

Candidatos Seleccionados

N.º de
Beca Aspirantes Valoración

Méritos
Valoración
Entrevista Total

1 Hidalgo Roca, Iciar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 9 13
2 Fernández García, Susana . . . . . . . . . . . . . . 6 9 15
3 García Sánchez Molina, Carlos . . . . . . . . . . . 5,5 9 14,5
4 León Martín, Isabel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 9 12

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
19

52
7



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Viernes 4 de diciembre de 2009 Sec. III.   Pág. 103443

N.º de
Beca Aspirantes Valoración

Méritos
Valoración
Entrevista Total

5 Galarza Pons, Cecilia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 9 16
6 Bardasano Picazo, Lara . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,5 9 12,5
7 Juarez Sanz, Esther . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 9 15
8 Sancho Hernando, Silvia . . . . . . . . . . . . . . . . 4 9 13

10 Hinojal Hernández, Rebeca . . . . . . . . . . . . . . 7 9 16
10 Pérez Fortes, Ana Patricia . . . . . . . . . . . . . . . 4 7 11

Relación de Suplentes

Nº de
Beca Aspirantes Valoración

Meritos
Valoración
Entrevista Total

3 Borrel Roda, Mirian Sandra . . . . . . . . . . . . . . 5 7 12
4 Alares Anegòn, Lara Mariña. . . . . . . . . . . . . . 4,5 7 11,5
5 Romero Ruiz, Nuria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,5 7 12,5
6 Romero Ruiz, Nuria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,5 7 11,5
7 Viñals Domingo, Adriá . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 7 13
7 Velasco Ortega, José Ángel . . . . . . . . . . . . . . 3 8 11

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
19

52
7

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-12-04T01:40:48+0100




